
PREISLISTE

Die Preisliste ist gültig ab dem 01. Januar 2024
Alle Preise sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer i.H.v. 19% 

HAUPTSTALL - INNENBOX MIT FENSTER
STROHBOX INKL. HEUFÜTTERUNG, KRAFTFUTER, 
KOPPELSERVICE UND MISTSERVICE 1)

pro Monat

HAUPTSTALL - INNENBOX OHNE FENSTER
STROHBOX INKL. HEUFÜTTERUNG, KRAFTFUTER, 
KOPPELSERVICE UND MISTSERVICE 1)

pro Monat

SCHULSTALL
STROHBOX INKL. HEUFÜTTERUNG, KRAFTFUTER, 
KOPPELSERVICE UND MISTSERVICE 1)

pro Monat

AUSSENBOX MIT PADDOCK
STROHBOX INKL. HEUFÜTTERUNG, KRAFTFUTTER
UND KOPPELSERVICE (OHNE MISTSERVICE) 1)

pro Monat

AUSSENBOX - ANBAU
STROHBOX INKL. HEUFÜTTERUNG, KRAFTFUTTER
UND KOPPELSERVICE (OHNE MISTSERVICE) 1)

pro Monat

SPÄNEEINSTREU (Mehrpreis) pro Monat

KEIN KRAFTFUTTER (Minderpreis) pro Monat

KEIN MISTSERVICE (Minderpreis) pro Monat

KEIN KOPPELSERVICE (Minderpreis) pro Monat

ANLAGENNUTZUNG Erwachsene Jugendliche Bemerkung

FÜR JEDES PFERD UND JEDEN REITER
SOWIE FÜR JEDEN ZUSÄTZLICHEN REITER 36,00 25,00 pro Monat 

Kündigungsfrist: 3 Monate zum Quartalsende

Erwachsene Jugendliche Fälligkeit

AUFNAHMEGEBÜHR EINMALIG 20,00 - sofort

JAHRESBEITRAG AKTIV 1) 120,00 60,00 jährlich im Voraus

FAMILIENMITGLIEDSBEITRAG AKTIV jährlich im Voraus

NICHTGELEISTETE ARBEITSSTUNDEN (aktives Mitglied) 12,00 12,00 Arbeitsdienstumlage quartalsweise im Voraus: 
28 h/Jahr (ab 16. Lebensjahr)

EINSTELLER - PFERDEPENSION

455,50

380,00

450,00

450,00

402,50

Wechsel von aktiver zu passiver Mitgliedschaft und umgekehrt:
Nach Satzung können aktive Mitglieder zum 15. November eines Jahres passive Mitgliedschaft beantragen. Beantragt das Mitglied die 
Reaktivierung als aktives Mitglied ab einem Zeitpunkt, der innerhalb von neun Monaten nach Eintritt der passiven Mitgliedschaft liegt, sind 
für die Zwischenzeit die Beiträge als aktives Mitglied nachzuzahlen.

1) Der Mistservice wird nur für die Boxen im Hauptstall (mit und ohne Fenster) sowie im Schulstall angeboten.

MITGLIEDSBEITRÄGE

220,00

1) Auf Antrag und Nachweis kann der Mitgliedsbeitrag für erwachsene Schüler, Studenten und Azubis auf den Status eines Jugendlichen gewährt werden.

Kündigung der Mitgliedschaft:
Gemäß Satzung ist die Kündigung der Mitgliedschaft nur zum Jahresende möglich und ist schriftlich bis zum 
15. November des jeweiligen Jahres gegenüber dem Vorstand zu erklären.

INDIVIDUELL BUCHBARE ODER ABBUCHBARE LEISTUNGEN

ANLAGENNUTZUNG

36,50

-25,00

-50,00

-45,00

Koppelservice: Mo. – Sa. außer an Sonn- u. Feiertagen



PREISLISTE

Die Preisliste ist gültig ab dem 01. Januar 2024
Alle Preise sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer i.H.v. 19% 

ANLAGENNUTZUNG PRIVATPFERDEREITER EXTERN Erwachsene Jugendliche Bemerkung

FÜR JEDES PFERD UND JEDEN REITER
SOWIE FÜR JEDEN ZUSÄTZLICHEN REITER 50,00 35,00 pro Monat 

Kündigungsfrist: 3 Monate zum Quartalsende

Erwachsene Jugendliche Fälligkeit

AUFNAHMEGEBÜHR EINMALIG 20,00 - sofort

JAHRESBEITRAG AKTIV 1) 120,00 60,00 jährlich im Voraus

FAMILIENMITGLIEDSBEITRAG AKTIV jährlich im Voraus

JAHRESBEITRAG PASSIV 50,00 40,00 jährlich im Voraus

NICHTGELEISTETE ARBEITSSTUNDEN (aktives Mitglied) 12,00 12,00 Arbeitsdienstumlage quartalsweise im Voraus: 
28 h/Jahr (ab 16. Lebensjahr)

EXTERNE AKTIVE MITGLIEDER MIT PRIVATPFERD

ANLAGENNUTZUNG

Sämtliche Gebühren und Beiträge der Mitglieder werden im Lastschriftverfahren eingezogen. 
Mitglieder, die keine Abbuchungsermächtigung erteilen, zahlen pro Zahlungsvorgang eine zusätzliche Gebühr von 12,50 €.

Die Arbeitsdienstumlage wird jeweils zum 1. eines Quartals abgebucht. 
Die Mitglieder haben die Möglichkeit, den Arbeitsdienst gegen Gutschrift der gültigen Verrechnungseinheit abzuleisten (Stalldienst, 
Arbeitsdienstaushang).
Nicht eingelöste Lastschriften werden gegen Aufschlag der einbehaltenen Bankgebühr zzgl. 5,00 € Bearbeitungsgebühr nochmals 
bearbeitet. Weitere Mahngebühren werden nach Aufwand berechnet.

Organisatorischer Hinweis:

MITGLIEDSBEITRÄGE

220,00

1) Auf Antrag und Nachweis kann der Mitgliedsbeitrag für erwachsene Schüler, Studenten und Azubis auf den Status eines Jugendlichen gewährt werden.

Kündigung der Mitgliedschaft:
Gemäß Satzung ist die Kündigung der Mitgliedschaft nur zum Jahresende möglich und ist schriftlich bis zum 
15. November des jeweiligen Jahres gegenüber dem Vorstand zu erklären.

Wechsel von aktiver zu passiver Mitgliedschaft und umgekehrt:
Nach Satzung können aktive Mitglieder zum 15. November eines Jahres passive Mitgliedschaft beantragen. Beantragt das Mitglied die 
Reaktivierung als aktives Mitglied ab einem Zeitpunkt, der innerhalb von neun Monaten nach Eintritt der passiven Mitgliedschaft liegt, sind 
für die Zwischenzeit die Beiträge als aktives Mitglied nachzuzahlen.



PREISLISTE

Die Preisliste ist gültig ab dem 01. Januar 2024
Alle Preise sind inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer i.H.v. 19% 

Erwachsene Jugendliche Bemerkung

GRUPPEN-REITSTUNDE MIT SCHULPFERD 22,00 18,00 monatlich mindestens 4 Stunden

EINZEL-REITSTUNDE MIT SCHULPFERD 40,00 35,00 60 Minuten

EINZEL-REITSTUNDE MIT SCHULPFERD 30,00 30,00 30 Minuten

LONGENSTUNDE 30,00 20,00 30 Minuten

Dressur: 15,00 Dressur: 12,00

Springen: 20,00 Springen: 15,00

EINZEL-REITSTUNDE MIT PRIVATPFERD 35,00 30,00 60 Minuten

EINZEL-REITSTUNDE MIT PRIVATPFERD 25,00 25,00 30 Minuten

Erwachsene Jugendliche Bemerkung

ERSTE 5er-SCHNUPPERKARTE REITEN 150,00 130,00 60 Minuten

ZWEITE 5er-SCHNUPPERKARTE REITEN 140,00 120,00 60 Minuten

TEILNAHME SPRINGSTUNDE 25,00 25,00 60 Minuten

ANLAGENNUTZUNG (12er Karte) 15,00 15,00 Je Nutzung. Maximal 12x im Kalenderjahr

PFERDEPENSION 
NICHTMITGLIEDER PRO TAG INKL. MISTEN

pro Tag

REITSCHULE

REITSTUNDEN AKTIVE MITGLIEDER

25,00

SCHNUPPERKARTEN: 
DIE KARTEN HABEN EINE GÜLTIGKEIT VON 6 MONATEN AB BEGINN DER ERSTEN STUNDE. 
DIE STUNDE ENTHÄLT ZU UNGEFÄHR GLEICHEN TEILEN DEN UMGANG AM PFERD SOWIE REITEN

GRUPPEN-REITSTUNDE MIT PRIVATPFERD monatlich mindestens 4 Stunden

GASTREITER UND NICHTMITGLIEDER
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Erwachsene Jugendliche Bemerkung

36,00 25,00 pro Monat

UNTERRICHTSEINHEIT pro Unterrichtseinheit

NOCHMALIGER HINWEIS

FREMDTRAINER SIND MIT GENEHMIGUNG DES VORSTANDS ERLAUBT

IN LISTE EINTRAGEN, WANN UNTERRICHTSEINHEIT STATTGEFUNDEN HAT

5,00

DIE ANLAGENNUTZUNG IST NUR ALS MITGLIED DES VEREINS MÖGLICH

PRO PFERD IST NUR EIN REITER BERECHTIGT DIE ANLAGE ZU NUTZEN.

JEDER WEITERE REITER


